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KOMMUNIKATION 

PRINCIP FOR BRUGEN AF DIGITALE PLATFORME OG SOCIALE MEDIER  

Informationsteknologi bliver i stadig højere grad en del af børnecenterets hverdag og undervisning. 

IT indgår som en væsentlig del af fremtidens videnssamfund, og det er en opgave for Børnecenteret 

at uddanne eleverne til at handle, navigere og lære i nutidens og fremtidens digitale verden.  

DETTE PRINC IP OMHANDLER A LLE FORMER FOR TEKNOLOG I, SOM ELEVERNE BENYTTER I BØRNECEN-

TRET , UANSET OM DET ER EJET AF GESTEN BØRNECENTER ELLER A NDRE.  

FORMÅL  

Gesten Børnecenter ønsker med princippet for brugen af digitale platforme og sociale medier at 

sikre rammerne for, at alle børnene trygt og sikkert kan uddannes i daglig brug af IT og den gode 

opførsel i den virtuelle verden. 

Børnene skal i skoleforløbet, med forældrenes og det pædagogiske personales hjælp, lære hvordan 

de navigerer sikkert, ordentligt (etisk) og lovlydigt (moralsk) på de digitale platforme og sociale me-

dier. 

MÅL 

 

 

 

 

 

 

 

 

AT BARNET: 

• Må gerne medbringe computer og mobiltelefoner på skolen på eget ansvar. 

• Har mobilen slukket i undervisningen samt frikvarterne og samles i en kasse i klassen.  

• Kan benytte mobilen i undervisningen som læse-skrivestøtte (LST) efter aftale med den en-

kelte lærer.  

 

• At sikre at brugen af digitale platforme og sociale medier er medvirkende til at under-

støtte børnenes dannelse i dagligdags brug af teknologier samt den gode opførsel i virtu-

elle verden 

• At mobiltelefoner og andre digitale redskaber ikke forstyrrer undervisningen 

• At børnene yder digital omsorg over for hinanden ved at kommunikere konstruktivt og 

hensynsfuldt 

• At børnene udviser respekt for hinandens grænser og overholder gældende love, f.eks. i 

forhold til brugen af billeder 

• At børnene har et medansvar for deres kammeraters trivsel, også i forhold til de sociale 

medier 
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FORÆLDRE ANSVAR 

• Alt udstyr medbringes på eget ansvar og forventes dækket af egen forsikring.  

• Er nærværende ved bringe og afhentning af deres barn, og har slukket mobiltelefonen. 

 

Kommunik ation:  

Den formelle dialog mellem Børnecenteret og hjemmet skal foregå i AULA. På Børnecenterets AULA 

Galleri er det tilladt at dele billeder, videoer og andre indlæg og informationer omkring hverdagen i 

Børnecentret, så længe det lever op til Datatilsynets retningslinjer.  

 

 

 

 

SOCIALE MEDIER 

Den pædagogiske indsats omkring brugen af sociale medier og konsekvenserne heraf, kan foregå i 

samarbejde med SSP = Skole, Sociale myndigheder og Politi.  

Det opfordres til at være opmærksom på, at kommentarer på de sociale medier ikke må virke stø-

dende på andre personer. Alt efter karakteren af kommentarerne gives der først en advarsel med 

en opfordring til at overholde retningslinjerne og holde en god tone.  

En særlig negativ kommentar vil blive slettet, og afsenderen vil herefter blive informeret om det. 

Krænkende kommentarer skal altid slettes, og afsenderen skal modtage en advarsel. I naturlig for-

længelse heraf tolereres digital mobning ikke.  

Hvis eleverne eller de voksne får en mistanke om, at der foregår digital mobning, skal det øjeblikke-

ligt meldes til skolen.  

Med digital mobning menes usande kommentarer, trusler, tilsvining, grimt sprogbrug og deling af 

billeder og film med det formål at skade en elev eller en ansat.  

Forældrene skal støtte eleverne i, at skolen bliver opmærksom på sådan en mistanke. Enhver hen-

vendelse skal tages alvorligt. – se evt. princippet -mobbestrategien. 

Skolen skal herefter håndtere episoden på samme måde, som hvis mobningen var foregået i det fy-

siske rum.  Det er både skolen og hjemmets ansvar at forhindre mobning på de sociale medier.  

Godkendt af bestyrelsen d. 1. maj 2023. 

ET SITUATIO NSBILLEDE  defineres som et bil-

lede, hvor en aktivitet eller en situation er det 

egentlige formål med billedet. Det kunne f.eks. 

være gæster til en koncert, legende børn i en skole-

gård eller besøgende i en zoologisk have. 

ET PO RTRÆTBILLEDE  derimod har til formål at af-

bilde en eller flere bestemte personer. Børnecenteret 

følger persondataloven, hvilket vil sige, at det er ulov-

ligt at dele portrætbilleder og film af en eller flere be-

stemte personer, hvis ikke der er indhentet en udtryk-

kelig tilladelse. 


